
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 48
DEL 13.04.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: RIPRISTINO PONTE CAVO GALLETTO S.C. N. 1 E CEDIMENTO BANCHINA 
S.C. N. 2 – APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO.

L’anno   duemilaundici   addì  13  del mese di  APRILE  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:    RIPRISTINO PONTE CAVO GALLETTO S.C. N. 1 E CEDIMENTO BANCHINA 
S.C. N. 2 – APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che, a seguito del maltempo più volte manifestatosi nei mesi invernali della stagione 
2010  -  2011,  che  ha  interessato  l’intero  territorio  regionale  piemontese  e  l’area  novarese,  in 
particolar modo in data martedì 15 e mercoledì 16 marzo, piogge intense hanno determinato il 
cedimento del ponte sul cavo Galletto lungo la S.C. 1 e della banchina stradale in più punti lungo 
la S.C. 2;

PRESO ATTO che l’Ufficio Tecnico, in collaborazione con lo Studio Professionale ‘A – Zeta I°’ di 
Sozzago  (NO),  hanno  già  predisposto  il  progetto  preliminare  dei  ripristini  da  effettuare  nei 
summenzionati interventi, dal quale si evince che il costo complessivo ammonta ad € 10.500,00, 
approvati con atto D.G.C. n. 22 del 16.03.2011, esecutivo;

VISTO che, a seguito di  sopralluogo effettuato con il  Settore regionale decentrato delle  Opere 
pubbliche  di  Novara,  è stato stimato  un danno maggiore,  con conseguente  riformulazione  del 
computo metrico, ammontante ora complessivamente ad € 14.000,00, (€ 10.425,46 per il ripristino 
del ponte ed € 824,03 per il ripristino della banchina stradale), come da  documentazione in atti, 
consistente in:
a) Relazione generale;
b) Computo Metrico;
c) Documentazione fotografica.

DATO ATTO infine, della necessità di  chiedere alla Regione Piemonte, Settore Infrastrutture e 
Pronto intervento, ai sensi degli artt. 1 e 2, commi a) e c) della L.R. 38/1978 un contributo di € 
14.000,00 per  una manutenzione straordinaria  procurata da calamità naturale e per  ovviare a 
possibili  problemi  di  incolumità  pubblica,  trattandosi  di  strade  comunali  assai  transitate  e  di 
un’opera pubblica di competenza regionale;

APPURATO altresì che detti lavori, ovviamente di pubblica utilità, sono urgenti ed indifferibili;

ACQUISITO il parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art.49, comma 
1, del D. Leg.vo 267/2000 e s.m.i.

CON VOTI unanimi, palesemente espressi,

DELIBERA

DI  APPROVARE  il  progetto  definitivo  -  esecutivo  delle  opere  di  ripristino  del  ponte  sul  cavo 
Galletto lungo la S.C. 1 e della banchina stradale in più punti lungo la S.C. 2, danneggiati a seguito 
delle precipitazioni cadute in particolar modo in data martedì 15 e mercoledì 16 marzo u.s..

DI  DARE  ATTO che  il  suddetto  progetto  sviluppa  una  spesa  aggiornata  e  complessiva  di  € 
14.000,00, di cui 11.249,49 per lavori a base d’asta come da documentazione, consistente in:
a) Relazione generale;
b) Computo Metrico;
c) Documentazione fotografica.

DI  INVIARE  alla  Regione  Piemonte,  Settore  Infrastrutture  e  Pronto  intervento,  richiesta  di 
contributo ai  sensi degli  artt.  1 e 2, commi a) e c) della L.R. 38/1978 per un ammontare di € 
14.000,00, in quanto trattasi di manutenzione straordinaria procurata da calamità naturale e per 
ovviare a possibili problemi di incolumità pubblica, trattandosi di strade comunali assai transitate e 
di un’opera pubblica di competenza regionale e visto che detti lavori, ovviamente di pubblica utilità, 
sono urgenti ed indifferibili.

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separato ed apposito atto, ad unanimità di voti 
favorevoli, resi in forma palese, immediatamente eseguibile.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 48 del 13.04.2011, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche.

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

 Il Responsabile del Servizio
- F.to Arch. Antonella Ferrari -

**************************************************



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

09.05.2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 09.05.2011
IL MESSO

F.to Pedalino Maria

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 13.04.2011 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

